
RReeggiioonn PPooddlluužžíí
NNáámměěssttíí 117777,, 669911 5511,, LLaannžžhhoott,, IIČČ:: 6699665500228844

wwwwww..ppooddlluuzzii..cczz mmaaiill:: iinnffoo@@ppooddlluuzzii..cczz tteell:: ++442200 777777 332288 005522

DSO:   Region Podluží

Rozpočtový rok: 2010

ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÝÝ ÚÚČČEETT

  1.  Plnění rozpočtu příjmů a výdajů

  2.  Tvorba a použití fondů

  3.  Hodnocení hospodářské činnosti

  4.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

  5.  Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje

  6.  Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům

  7.  Vyúčtování finančních vztahů k strukturálním fondům Evropské unie

  8.  Vyúčtování finančních vztahů ke členským ÚSC

  9.  Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu DSO

10.  Hodnocení majetku DSO

11.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO

Zveřejnění: přehled zveřejňování u jednotlivých členských ÚSC je uveden v příloze

Projednání: členská schůze dobrovolného svazku obcí konaná:  dne   

  místo



1.  PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ

Hospodaření svazku obcí Region Podluží se do 13.4.2010 řídilo rozpočtovým provizoriem, 
schváleným členskou schůzí dne 23.6.2009 v Lanžhotě, vycházejícím z rozpočtu roku 2009.
Rozpočtové příjmy i výdaje schválené v rámci provizoria činily 797.500,- Kč. Na základě 
rozpočtového provizoria byly plněny 3/12 tohoto provizoria za měsíce leden až březen 2010.

Dále se hospodaření řídilo rozpočtem pro rok 2010 schváleným členskou schůzí dne 
13.4.2010 v Josefově, při rozpočtových příjmech 1.480.100,- Kč a rozpočtových výdajích 
2.372.800,- Kč.

Rozpočet byl schválen jako schodkový. Schodek ve výši 892.700,- Kč byl zajištěn zůstatkem 
finančních prostředků na běžném účtu organizace ve výši 282.700,- Kč a čerpáním 
bankovních úvěrů na předfinancování projektů Zvony Podluží a Turistické rozhledny Podluží 
– Cerová ve výši 610.000,- Kč (475 tis. + 135 tis.). 

Dále bylo hospodaření svazku obcí upraveno dvěma schválenými rozpočtovými opatřeními, 
kterými byly rozpočtové příjmy upraveny na konečných 9.320.100,- Kč, rozpočtové výdaje na 
2.731.700,- Kč. Konečný rozpočtový přebytek ve výši 6.588.400,- Kč byl použit ve prospěch 
snížení dlužených prostředků z bankovních úvěrů na předfinancování realizace projektu 
„Turistický průvodce Podlužím a Hodonínskem“ a „Turistické rozhledny Podluží – Cerová“

Na základě skutečného stavu hospodaření svazku obcí k 31.12.2010 činily rozpočtové příjmy 
9.332.597,88 Kč, rozpočtové výdaje 2.681.811,56 Kč. Skutečný rozpočtový přebytek činil 
6.650.786,32 Kč. 

Předpokládaná výše splátek bankovních úvěrů ve výši 7.527.900,- Kč nebyla realizována 
v plné výši a skutečně byly splaceny úvěry ve výši 7.317.237,40 Kč. Rozdíl ve výši 
210.662,60 Kč byl použit spolu s rozdílem mezi předpokládaným a skutečným výsledkem 
hospodaření, ke krytí kursového rozdílu, který vznikl při převodu dotace obdržené v EUR na 
CZK.

2010
Ukazatel 2009

Rozpočet Úpravy RO Skutečnost

Příjmy 9.320.056,84 1.480.100,00 9.320.100,00 9.332.597,88

Výdaje 10.296.140,60 2.372.800,00 2.731.700,00 2.681.811,56

Výsledek hospodaření RO - 6.765.083,76 - 892.700,00 6.588.400,00 6.650.786,32

Splátky úvěrů - 76.800,00 - 76.800,00 - 7.527.900,00 - 7.317.237,40

Výsledek - 6.841.883,76 - 969.500,00 - 939.500,00 - 666.451,08

Stav ZBÚ 1.1. + 42.801,99 + 295.911,13 + 295.911,13 + 295.911,13

Zajištění financování + 7.094.992,90 + 675.000,00 + 645.000,00 + 645.000,00

Opravné položky 
k peněžním operacím 
(kursový rozdíl)

- - - - 253.403,08

Použití přebytku - - - -

Stav ZBÚ 31.12. 295.911,13 1.411,13 1.411,13 21.056,97



2.  TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ

Svazek obcí Region Podluží v hospodářském roce 2010 žádné fondy netvořil ani nepoužíval.



3.  HODNOCENÍ HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI

Svazek obcí Region Podluží neprováděl v roce 2010 hospodářskou činnost.



4.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU

Svazek obcí neevidoval v období roku 2010 žádné finanční vztahy ke státnímu rozpočtu.



5.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K ROZPOČTU KRAJE

A. Přijaté neinvestiční dotace

PROJEKTY
Poskytnutá 

dotace
Čerpané 
dotace

Dočerpání 
dotací

Vrácené 
dotace

VI. ročník přehlídky dětských folklorních 
souborů na Podluží

20.000,- 20.000,- 0,- 0,-

Poradenství pro obce Regionu Podluží 30.000,- 30.000,- 0,- 0,-

CELKEM 50.000,- 50.000,- 0,- 0,-

B. Přijaté investiční dotace

PROJEKTY
Poskytnutá 

dotace
Čerpané 
dotace

Dočerpání 
dotací

Vrácené 
dotace

Zpracování dokumentace pro územní 
rozhodnutí a stavební povolení na 
vybudování části cyklistického koridoru 
v úseku Mikulčice - Lanžhot

v roce 2009
1.000.000,-

v roce 2009
213.010,-

786.990,- 0,-

Stromořadí pro Region Podluží 270.000,- 270.000,- 0,- 0,-



6.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍM FONDŮM

Svazek obcí neevidoval v období roku 2010 žádné finanční vztahy ke státním fondům.



7.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K STRUKTURÁLNÍM FONDŮM EVROPSKÉ 
UNIE

A. Přijaté neinvestiční dotace

PROJEKTY
Poskytnutá 

dotace
Čerpané 
dotace

Dočerpání 
dotací

Vrácené 
dotace

Turistický průvodce Podlužím a 
Hodonínskem (ROP NUTS II Jihovýchod)

2.147.524,- v roce 2009 0,- 0,-

CELKEM 2.147.524,- 0,- 0,-

V rámci realizace projektu „Turistický průvodce Podlužím a Hodonínskem“ byla v roce 2010 
obdržena dotace z Regionální rady (ROP NUTS II Jihovýchod) v rozsahu 92,48% 
uznatelných výdajů projektu ve výši 2.147.524,05 Kč. Z toho spolufinancování EU činilo 
84,98% uznatelných výdajů projektu, tedy částku 1.973.362,80 Kč.

Veškeré náklady na realizaci projektu byly uskutečněny v letech 2008-2009. Obdržená 
dotace byla použita ke splacení úvěru, který byl použit k předfinancování výdajů projektu.

B. Přijaté investiční dotace

PROJEKTY
Poskytnutá 

dotace
Čerpané 
dotace

Dočerpání 
dotací

Vrácené 
dotace

Turistické rozhledny Podluží - Cerová 5.230.613,74 v roce 2009 0,- 0,-

CELKEM 5.230.613,74 0,- 0,-

V rámci realizace projektu „Turistické rozhledny Podluží – Cerová“ byla obdržena dotace ve 
výši 5.230.613,74 Kč prostřednictvím Ministerstva financí Slovenské republiky v rámci 
Programu přeshraniční spolupráce SR – ČR. Z toho podíl ERDF EU činil 4.922.930,58 Kč
(80%) a podíl státního rozpočtu ČR 5% tedy částku 307.683,16 Kč.

Obdržená dotace byla v roce 2010 použita ke splacení úvěru, který byl použit 
k předfinancování výdajů spojených s realizací projektu v předešlém roce 2009.



8.  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE ČLENSKÝM ÚSC

V rámci běžné činnosti svazku obcí byl schválen příspěvek členských obcí na provoz 
organizace v úhrnné výši 747.500,- Kč, z toho 177.726,- na základě předpisu ve výši 3/12 
rozpočtového provizoria roku 2010. Do 31.12.2010 byly uhrazeny členské příspěvky na 
běžnou činnost v plné výši. Tyto prostředky byly alokovány na běžnou činnost organizace.

Dále byly z členských obcí alokovány tyto mimořádné příspěvky v závislosti na realizovaných 
akcích:

1. Podíl obcí na dofinancování projektu Zvony Podluží,  NEINV,  63.700,- Kč;
2. Podíl obcí na financování projektu Přehlídka dětských souborů, NEINV, 28.000,- Kč;
3. Podíl obcí na financování projektu Přehlídka mladých verbířů, NEINV,  7.000,- Kč, do 

konce roku 2010 nebyly tyto prostředky použity;
4. Financování úroků z úvěrů SOZRP, TPPH, Rozhledna, NEINV,  180.000,- Kč;
5. Podíl obcí na financování neinvestičních víceprácí na rozhledně, NEINV,  45.800,- Kč;
6. Podíl obcí na financování investičních víceprácí na rozhledně, INV,  77.800,- Kč;

Přehled přijatých plateb od členských obcí v roce 2010

Obec VS Částka Účel - projekt
Rok 

vystav.
INV. NEINV.

Datum 
platby

Dolní Bojanovice 20100101 20 949 Provizorium 2010 x 6.5.2010

20100201 56 151 Příspěvek - běžná činnost 2010 x 6.5.2010

Součet 2010 20100301 7 400 Zvony Podluží 2010 x 22.6.2010

120 300 Kč 20100401 21 000 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 22.6.2010

20100501 500 Přehlídka verbířů 2010 x 22.6.2010

20100701 9 000 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 16.12.2010

20100801 5 300 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 16.12.2010

Hrušky
20100102
20100202

48 700 Příspěvek - běžná činnost 2010 x 5.5.2010

20100302 3 800 Zvony Podluží 2010 x 10.9.2010

Součet 2010 20100402 10 800 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 10.9.2010

71 100 Kč 20100502 500 Přehlídka verbířů 2010 x 10.9.2010

20100702 4 600 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 23.12.2010

20100802 2 700 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 23.12.2010

Josefov 1903 1 500 Projektový inkubátor 2007 x 10.6.2010

1703 7 760 Dokumentace pro rozvoj. proj. 2007 x 25.6.2010

Součet 2010 1803 8 500 Informační místa Reg. Podluží 2007 x 25.6.2010

82 060 Kč 1403 6 900 Vinné sklepy na Podluží 2007 x 25.6.2010

20080303 3 500 Systém orient.značení RP 2008 x 10.6.2010

20090603 2 300 Zvony Podluží 2009 x 10.6.2010

20090503 4 000 Rozhledna – vybudování 2009 x 10.6.2010

20090703 1 400 Školení zástupců obcí 2009 x 25.6.2010

20090903 1 000 Strategie rozvoje RP 2009 x 25.6.2010

20090803 18 000 Stromořadí - dokumentace 2009 x 22.12.2010

20100103 2 829 Provizorium 2010 x 10.5.2010

20100203 17 771 Příspěvek - běžná činnost 2010 x 9.6.2010

20100303 1 100 Zvony podluží  2010 x 14.6.2010

20100403 3 000 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 14.6.2010

20100503 500 Přehlídka verbířů 2010 x 14.6.2010

20100703 1 200 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 20.12.2010

20100803 800 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 20.12.2010

Kostice 20100204 42 771 Provoz r. 2010 2010 x 10.5.2010

20100104 13 329 Provizorium 2010 2010 x 10.5.2010



Součet 2010 20100404 13 400 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 7.6.2010

87 700 Kč 20100304 4 700 Zvony Podluží 2010 x 7.6.2010

20100604 3 500 Přehlídka DS 2010 x 7.6.2010

20100504 500 Přehlídka verbířů 2010 x 7.6.2010

20100704 3 500 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 10.11.2010

20100804 6 000 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 10.11.2010

Ladná 20090605 2 300 Zvony Podluží 2009 x 26.2.2010

20090405 9 850 TPPH 2009 2009 x 26.2.2010

Součet 2010 20090505 12 000 Rozhledna - vybudování 2009 x 26.2.2010

129 050 Kč 20090905 15 000 Strategie rozvoje RP 2009 x 8.3.2010

20090705 1 400 Školení zástupců obcí 2009 x 8.3.2010

20090805 26 500 Stromořadí - dokumentace 2009 x 8.3.2010

20100505 500 Přehlídka verbířů 2010 x 30.6.2010

20100305 3 200 Zvony Podluží 2010 x 1.7.2010

20100405 9 000 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 8.7.2010

20100105
20100205

43 300 Provoz r. 2010 2010 x 8.7.2010

20100705 3 800 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 1.12.2010

20100805 2 200 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 1.12.2010

Lanžhot 20090906 1 000 Strategie rozvoje RP 2009 x 19.1.2010

20090706 1 400 Školení zástupců obcí 2009 x 19.1.2010

Součet 2010 20100206 66 556 Provoz r. 2010 2010 x 11.5.2010

151 800 Kč 20100106 26 844 Provizorium 2010 x 11.5.2010

20100306 9 600 Zvony Podluží 2010 x 23.6.2010

20100406 27 300 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 23.6.2010

20100506 500 Přehlídka verbířů 2010 x 23.6.2010

20100806 6 900 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 16.11.2010

20100706 11 700 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 16.11.2010

Lužice 20090107 6 692 Provizorium r. 2009 2009 x 29.10.2010

20100107
20100207

74 700 Provoz r. 2010 2010 x 24.6.2010

Součet 2010 20100607 7 000 Přehlídka DS 2010 x 23.7.2010

129 992 Kč 20100407 20 100 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 23.7.2010

20100507 500 Přehlídka verbířů 2010 x 23.7.2010

20100307 7 100 Zvony Podluží 2010 x 23.7.2010

20100807 5 100 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 26.11.2010

20100707 8 800 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 26.11.2010

Moravská N. Ves 20090808 15 500 Stromořadí - dokumentace 2009 x 1.2.2010

20090508 25 000 Rozhledna - r. 2009 2009 x 21.6.2010

Součet 2010 20090408 9 850 TPPH 2009 2009 x 12.10.2010

162 350 Kč 20090908 1 000 Strategie rozvoje RP 2009 x 23.12.2010

20100108 18 252 Provizorium 2010 x 21.6.2010

20100308 6 500 Zvony Podluží 2010 x 12.10.2010

20100608 3 500 Přehlídka DS 2010 x 12.10.2010

20100408 18 400 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 12.10.2010

20100208 11 448 Provoz r. 2010 – část 2010 x 12.10.2010

20100208 40 000 Provoz r. 2010 - doplatek 2010 x 23.12.2010

20100808 4 600 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 23.12.2010

20100708 7 800 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 23.12.2010

20100508 500 Přehlídka verbířů 2010 x 23.12.2010

Moravský Žižkov 20080609 43 000 Cyklostezka Ladná - Hrušky 2008 x 2.12.2010

20100109 10 263 Provizorium 2010 x 4.5.2010

Součet 2010 20100209 37 337 Provoz r. 2010 2010 x 4.5.2010



116 000 Kč 20100409 10 400 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 4.6.2010

20100309 3 700 Zvony Podluží 2010 x 4.6.2010

20100609 3 500 Přehlídka DS 2010 x 4.6.2010

20100509 500 Přehlídka verbířů 2010 x 4.6.2010

20100709 4 600 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 2.12.2010

20100809 2 700 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 2.12.2010

Nový Poddvorov 20100210 14 985 Provoz r.2010 2010 x 6.5.2010

20100110 1 215 Provizorium 2010 x 6.5.2010

Součet 2010 20100410 1 300 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 8.6.2010

19 500 Kč 20100510 500 Přehlídka verbířů 2010 x 8.6.2010

20100310 500 Zvony Podluží 2010 x 8.6.2010

20100810 400 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 11.11.2010

20100710 600 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 11.11.2010

Prušánky 20090811 16 500 Stromořadí - dokumentace 2009 x 11.2.2010

20090711 1 400 Školení zástupců obcí 2009 x 11.2.2010

Součet 2010 20090911 1 000 Strategie rozvoje RP 2009 x 11.2.2010

112 700 Kč 20100411 15 500 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 23.6.2010

20100111 15 258 Provizorium 2010 x 23.6.2010

20100311 5 500 Zvony Podluží 2010 x 23.6.2010

20100511 500 Přehlídka verbířů 2010 x 23.6.2010

20100211 46 142 Provoz r. 2010 2010 x 2.11.2010

20100711 6 900 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 23.12.2010

20100811 4 000 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 23.12.2010

Starý Poddvorov 20090712 1 400 Školení zástupců obcí 2009 x 3.2.2010

20090912 1 000 Strategie rozvoje RP 2009 x 3.2.2010

Součet 2010 20090812 1 000 Stromořadí - dokumentace 2009 x 3.2.2010

60 300 Kč
20100112
20100212

38 500 Provoz r. 2010 2010 x 5.5.2010

20100412 7 000 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 7.6.2010

20100512 500 Přehlídka verbířů 2010 x 7.6.2010

20100312 2 500 Zvony Podluží 2010 x 7.6.2010

20100612 3 500 Přehlídka DS 2010 x 7.6.2010

20100712 3 100 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 6.12.2010

20100812 1 800 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 6.12.2010

Tvrdonice 20090913 1 000 Strategie 2009 2009 x 20.12.2010

20090813 14 500 Stromořadí 2009 2009 x 20.12.2010

Součet 2010 20100113 14 679 Provizorium 2010 x 25.5.2010

113 600 Kč 20100213 45 121 Provoz r. 2010 2010 x 25.5.2010

20100313 5 400 Zvony Podluží 2010 x 12.7.2010

20100513 500 Přehlídka verbířů 2010 x 12.7.2010

20100413 15 200 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 12.7.2010

20100613 7 000 Přehlídka DS 2010 x 12.7.2010

20100813 3 800 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 29.11.2010

20100713 6 400 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 29.11.2010

Týnec 20100114 7 680 Provizorium 2010 x 7.5.2010

20100214 32 720 Provoz r. 2010 2010 x 10.6.2010

Součet 2010 20100414 7 600 Úroky z úvěrů (TPPH,rozhled.) 2010 x 3.8.2010

56 500 Kč 20100314 2 700 Zvony Podluží 2010 x 3.8.2010

20100514 500 Přehlídka verbířů 2010 x 3.8.2010

20100714 3 300 Rozhledna - vicenaklady INV 2010 x 16.12.2010

20100814 2 000 Rozhledna – vicenakl. NEINV 2010 x 16.12.2010



K 31.12.2010 byl stav nezaplacených avíz od členských obcí ve výši 6.900,- Kč a od obcí 
mimo svazek obcí 3.500,- Kč. Celkem nezaplacená avíza 10.400,- Kč.

Přehled nezaplacených vydaných avíz:

Obec Částka Rok Poznámka

Moravská Nová Ves 6 900 2007 projekt Vinné sklepy na Podluží

Mikulčice 3 500 2010 Přehlídka DFS



9. VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ROZPOČTU DSO

Z rozpočtu svazku obcí byl v roce 2010 poskytnut členský příspěvek ve výši 5.000,- Kč, 
zájmovému sdružení právnických osob Region Slovácko, jehož je Region Podluží členem.



10. HODNOCENÍ MAJETKU DSO

Stav majetku svazku obcí Region Podluží dle inventarizace k 31.12.2010:

Inventurní 
soupis 
účtu

Název Účetní stav
Inventarizační 

stav
Rozdíl

Vypořádání 
rozdílů 

(viz.níže)

013/020 Software 128 000,00 128 000,00 0,00

018/000 DDNM 9 520,00 9 520,00 0,00

018/009 DDNM-logo 6 500,00 6 500,00 0,00

018/020 DDNM-ostatní 26 504,00 26 504,00 0,00

018/040 DDNM- TPPH 59 262,00 59 262,00 0,00

019/010 ODDNM-Komunikační strategie 120 591,00 120 591,00 0,00

019/021 ODDNM-Strategie rozvoje 524 475,00 524 475,00 0,00

019/022 PD cyklostezka Ladná-Hrušky 344 250,00 344 250,00 0,00 5) zařazení

019/025 PD cyklostezka Mikulčice-Lanžhot 1 003 090,00 1 003 090,00 0,00 6) zařazení

019/041 Systém orientačního značení 75 000,00 75 000,00 0,00

021/640 Stavba - Rozhledna 5 181 109,00 5 181 109,00 0,00

022/000 SMVaSMV 178 720,00 178 720,00 0,00

022/040 Mobiliář Rozhledny 410 985,00 410 985,00 0,00

022/041 Uvítací tabule RP 321 895,00 321 895,00 0,00

022/042 Soubor značení - SORZP 4 986,18 4 986,18 0,00

022/042 Soubor značení – SORZP, obce 843 483,92 843 483,92 0,00

022/080 Internet na Podluží 1 905 890,00 1 167 427,00 648 451,00 3) převod 

022/080 Internet na Podluží - obce 90 012,00 90 012,00 0,00

028/000 DDHM 41 285,00 41 285,00 0,00

028/010 DDHM – Informační místa 648 962,40 648 962,40 0,00

028/040 DDHM - TPPH 70 829,00 61 321,00 9 508,00 2) prodej

028/041 DDHM - Rozhledna 16 000,00 16 000,00 0,00

028/042 DDHM - vinné sklepy na Podluží 37 485,00 37 485,00 0,00

028/080 Drobný DHM 134 686,00 120 611,00 3 080,00 1) vyřazení

028/080 Drobný DHM – stoly a lavice 10 995,00 10 995,00 0,00

041/322 Nedokončený DNM - Stromořadí 396 000,00 396 000,00 0,00

112/010 Kalendáře RP 8 460,00 0,00 8 460,00 4) spotřeba

112/011 Časopis Zvony Podluží 201 960,00 0,00 201 960,00 4) spotřeba

112/012 Propagační materiál - rozhledna 25 000,00 17 500,00 7 500,00 4) spotřeba

112/040 Propagační materiál - TPPH 1 065 707,50 327 819,50 737 888,00 4) spotřeba

112/041 Materiál na skladě - ostatní 47 481,00 24 690,00 22 791,00 4) spotřeba

231/010 Běžný účet 19 976,50 19 976,50 0,00

231/011 Projektový účet 5,15 5,15 0,00

231/012 Euro účet 1 075,32 1 075,32 0,00

261/100 Pokladna 0,00 0,00 0,00

311/080 Pohledávky - náhrada škody 1 000,00 1 000,00 0,00

348/111 Předepsaný příspěvek 3 500,00 3 500,00 0,00

321/000 Dodavatelé 18 460,00 18 460,00 0,00

331/000 Zaměstnanci 26 180,00 26 180,00 0,00

336/100 Zúčtování zdrav.poj.zam. 1 227,00 1 227,00 0,00

336/110 Zúčtování zdrav.poj.organizace 2 454,00 2 454,00 0,00

336/200 Zúčtování soc.poj.zam. 1 773,00 1 773,00 0,00

336/210 Zúčtování soc.poj.organizace 6 817,00 6 817,00 0,00

342/100 Srážková daň 600,00 600,00 0,00

342/200 Zálohová daň 1 486,00 1 486,00 0,00

378/100 Ostatní krátkodobé závazky 1 000,00 1 000,00 0,00

451/110 Bankovní úvěr - SOZRP 159 693,50 159 693,50 0,00

451/140 Bankovní úvěr - Rozhledna 359 283,17 359 283,17 0,00

451/150 Bankovní úvěr  475 752,30 475 752,30 0,00



902/971 OE majetku 23 950,10 23 950,10 0,00

949/012 Nesplacené avíza - M.N.Ves 6 900,00 6 900,00 0,00

Přijatá opatření k vypořádání inventarizačních rozdílů 

V průběhu inventarizace ostatního majetku byly zjištěny tyto skutečnosti a inventarizační 
rozdíly budou zúčtovány do období 2010:

1.) Účet 028/080 – na základě protokolu o vyřazení byl z účetní evidence majetku 
vyřazen majetek s pořadovým číslem RP-1025 – telefonní přístroj Nokia z důvodu 
nefunkčnosti a nerentability opravy. PC majetku byla ve výši 3.080,00 

2.) Účet 028/040 – na základě protokolu o vyřazení byl z účetní evidence majetku 
vyřazen majetek s číslem RP-1043 – informační PVC Banner stojan RollUp z důvodu 
prodeje. PC majetku byla ve výši 9.508,00 Kč

3.) Účet 022/080 – na základě uzavřených smluv o převodu majetku byl v průběhu roku 
2010 z účetní evidence majetku vyřazen majetek z důvodu bezúplatného převodu do 
majetku jednotlivých členských obcí. Jednalo se o PC sestavy a přípojky k 
bezdrátové síti v celkové částce 648.451,00 Kč

4.) Stav materiálu na skladě:
- materiál na účtu 112/010 – časopis Zvony Podluží, byl zúčtován do spotřeby 

v celkové částce 201.960,- Kč. Časopisy byly rozneseny v členských obcích.
- materiál na účtu 112/011 – kalendáře RP , byl zúčtován do spotřeby v celkové 

částce 8.460,- Kč. 
- materiál na účtu 112/012 – propagační materiál Rozhledny , byl zúčtován do 

spotřeby v celkové částce 7.500,00 Kč
- materiál na účtu 112/040 – propagační materiál TPPH , byl předán do spotřeby 

v celkové částce 737.888,00 Kč
- materiál na účtu 112/041 – ostatní materiál TPPH byl zúčtován do spotřeby 

v celkové částce 22.791,00 Kč

5.) Účet 019/022 – na základě protokolu o zařazení byl uveden majetek do užívání
- RP 4005 – Projektová dokumentace cyklostezka Ladná – Hrušky v celkové 

částce 344.250,- Kč

       6.) Účet 019/025 – na základě protokolu o zařazení byl uveden majetek do užívání
- RP 4006 – Projektová dokumentace cyklostezka Mikulčice – Lanžhot v celkové 

částce 1.003.090,- Kč



11.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ DSO

Přezkum hospodaření za účetní období roku 2010 provedla auditorská společnost KAMA-
AUDIT, spol. s r.o., zastoupená auditorem ing. Bohumilem Kadlicem.

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

„Při provádění přezkumu hospodaření účetní jednotky Region Podluží, svazek obcí za 

účetní období roku 2010 nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.



PŘÍLOHY Závěrečného účtu:

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu

2. Rozvaha

3. Příloha účetní závěrky

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

5. Přehled zveřejnění u jednotlivých členských obcí

V Lanžhotě dne 29.3.2010

Zpracoval: Ing. Josef Smetana

Předseda svazku obcí:      Ing. Jaroslav Kreml




